روزنامہ ٹیلی فون نمبر 213029 C.P.L 29

الفصل

ایڈیٹر: عبدالسیح خان

بدھ 5 مارچ 2003ء یکم محرم 1424 ہجری 5 امان 1382 شش جلد 53-88 نمبر 50

نیکی ضائع نہیں جاتی

حضرت حکیم بن حزامؓ نے آنحضرت ﷺ سے پوچھا کہ میں جاہلیت میں کئی اچھے کام کرتا تھا۔ مثلاً صدقہ غلاموں کی آزادی اور صلہ رحمی وغیرہ۔ کیا مجھے اس کا اجر بھی ملے گا۔ حضورؐ نے فرمایا: تیری انہی گزشتہ نیکیوں کی وجہ سے اسلام قبول کرنے کی توفیق ملی ہے (صحیح بخاری کتاب الزکوٰۃ باب من تصدق فی الشریک حدیث نمبر 1346)